
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 29 августа 2024 года                                                                 № 19/100 

  пгт. Пионерский 

 

 

О проведении муниципального конкурса профессионального 
мастерства организаторов выборов «Лига УИК»  

 
 

 В целях реализации Сводного плана мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в Ирбитском муниципальном образовании на 2024 год, утвержденного решением Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии от 11 января 2024 года № 1/2, Ирбитская     районная      территориальная       избирательная       комиссия    р е ш и л а: 

1. Провести муниципальный конкурса профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК». 2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК» 

(Приложение №1). 3. Утвердить персональный состав конкурсной комиссии муниципального конкурса профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК» (Приложение №2). 

4. Настоящее решение направить участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 347-353, 355-362, 364-390, 392-



2 

 

394, 396,397,2606,2609.2677 и разместить на сайте Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Епифанову Л.Б.  

 

 Председатель Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии 

  

 Л.Б.Епифанова  
 

 Секретарь  Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии 

   

 

 Т.М.Дягилева  

 



3 

 

 

 Приложение №2 к решению Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии от 29 августа 2024 г. №19/100 

 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии муниципального конкурса 

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК» 
 
 Дягилева Татьяна Михайловна – секретарь Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии, ветеран избирательной системы Свердловской области, председатель конкурсной комиссии; Члены конкурсной комиссии: Хоробрых Наталья Анатольевна – заместитель председателя Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии; Никифоров Алексей Валерьевич- глава Ирбитского муниципального образования ( по согласованию); 

 Врублевская Елена Николаевна- председатель Думы Ирбитского муниципального образования ( по согласованию); Завьялова Татьяна Олеговна, заместитель главы администрации  Ирбитского муниципального образования; Черемисина Надежда Вячеславовна- начальник Управления  образования  администрации  Ирбитского муниципального образования, (по согласованию); Кочегаров Владимир Геннадьевич - председатель  Местного отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Ирбитского муниципального образования; Коростелев Павел Михайлович, директор МКУ «Физкультурно-молодежный центр». 

 

   


